イナゴ株式会社との業務提携のお知らせ

2012年6月12日
株式会社エーアイ【報道関係者各位】

高品質音声合成エンジンAITalk ®の株式会社エーアイ（本社：東京都文京区、代表取締
役：吉田 大介）と、ヒューマン・コンピューター・インタラクション（HCI）NetPeople®の
イナゴ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：ロン・ディカールアントニオ）は業務提携
契約を締結することに合意しましたので、下記の通りお知らせいたします。

1.提携の趣旨
多くの情報が氾濫する中、本当に求める情報を自然に検索する手段として注目され、さらに

Siriの登場により急速に一般に普及し始めた音声対話型アプリ分野において、エーアイの持つ
人間的で自然な音声合成技術を、会話文から最適な検索結果を絞り込む独自機能を持つイナゴ
の「mia powered by netpeople」に搭載し、より精度が高く、ユーザービリティの高い音声対
話型エージェントアプリケーションを開発することを目的としています。

尚、 音声対話エージェントアプリ「mia powered by netpeople」はGoogle Playにて、無償
配布が開始されております。

●ダウンロードURL：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.inago.netpeoplea

2.業務提携の概要
エーアイの有する技術と、イナゴが有する技術を活かし、高性能な音声対話型エージェント

アプリケーションの企画・開発および販売を相互が協力し推進してまいります。

3.提携会社の概要
【株式会社エーアイ】
URL：http://www.ai-j.jp
設立：2003年4月
本社：東京都文京区本郷1-28-10 本郷ＴＫビル５階
事業内容：音声合成エンジンおよび関連するソリューションの提供

【イナゴ株式会社】
URL：http://www.mia-netpeople.jp/
設立：2000年
代表者：Ron DiCarlantonio（ロン・ディカールアントニオ）
所在地：東京都港区麻布十番1-4-5 深尾ビル5F
事業内容：ヒューマン・コンピューター・インタラクション（HCI）の技術開発・販売

■本リリースに関するお問い合わせ
株式会社エーアイ 担当：鈴木
Email：info@ai-j.jp 電話番号：03-6801-8461